
Projektas 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA  

 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBOS PETICIJŲ KOMISIJOS 

SUDARYMO IR PETICIJŲ NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2023 m. liepos ____ d. Nr. 1S-__ 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 21 straipsnio 2 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos 2018 m. vasario 1 d. nutarimu  Nr. 1S-10 (2018) „Dėl Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos darbo reglamento patvirtinimo“ 8.21 papunkčiu, n u t a r i a: 

P a t v i r t i n t i Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos peticijų komisijos sudarymo ir 

peticijų nagrinėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

 

 

 

 

Pirmininkė 

 

Jolanta Ivanauskienė 

 

 

 

 



 

 

    PATVIRTINTA 

    Lietuvos Respublikos konkurencijos  

    tarybos  

    2023 m. liepos ___ d. nutarimu Nr. 1S-__ 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBOS  

PETICIJŲ KOMISIJOS SUDARYMO IR PETICIJŲ NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos peticijų komisijos sudarymo ir peticijų nagrinėjimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Konkurencijos tarybos peticijų komisijos (toliau – 

Peticijų komisija) sudarymo tvarką, kompetenciją, teises ir pareigas, darbo organizavimo, kreipimosi bei 

peticijų nagrinėjimo tvarką. 

2. Peticijų komisija yra Konkurencijos tarybos sudaryta nenuolatinė komisija, kuri sprendžia 

kreipimosi į Konkurencijos tarybą pripažinimo peticija bei peticijų priėmimo nagrinėti klausimus, jas 

nagrinėja ir pateikia išvadas dėl peticijoje išdėstytų reikalavimų Lietuvos Respublikos peticijų 

konstitucinio įstatymo nustatyta tvarka.  

3. Peticijų komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Peticijų 

konstituciniu įstatymu, šiuo Aprašu ir kitais teisės aktais.  

4. Peticijų komisija nenagrinėja skundų, pareiškimų ir pasiūlymų, kurių nagrinėjimo tvarką nustato 

kiti įstatymai ir teisės aktai.  

5. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Peticijų konstituciniame 

įstatyme. 

6. Konkurencijos tarybos interneto svetainėje skelbiama Peticijų komisijos veiklos ir kita 

informacija, nurodyta Peticijų konstitucinio įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje. Ši informacija viešinama ne 

ilgiau nei numatyta Peticijų konstitucinio įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje, neatskleidžiant  šioje straipsnio 

dalyje nurodytos neviešinamos informacijos. 

 

II SKYRIUS 

PETICIJŲ KOMISIJOS SUDARYMAS, DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Konkurencijos taryboje gautas kreipimasis, kuris teikiamas pagal Peticijų konstitucinį įstatymą, 

registruojamas Konkurencijos tarybos dokumentų valdymo informacinėje sistemoje (toliau – DVIS). 

Registruoto kreipimosi pagrindu Konkurencijos tarybos pirmininko įsakymu kiekvienam konkrečiam 

atvejui sudaroma Peticijų komisija.  

8. Peticijų komisiją sudaro 3 nariai, iš kurių skiriamas pirmininkas ir sekretorius. Peticijų komisijos 

narius skiria Konkurencijos tarybos pirmininkas iš Konkurencijos tarybos valstybės tarnautojų ir (ar) 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – Konkurencijos tarybos darbuotojas). 

9. Peticijų komisijai vadovauja pirmininkas. Peticijų komisijos pirmininkas šaukia posėdžius, 

rūpinasi, kad būtų parengti jiems reikalingi dokumentai, kita medžiaga, vadovauja posėdžiams.  

10. Peticijų komisijos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip du Peticijų 

komisijos nariai. Peticijų komisija priima sprendimus, išvadas, kurie įforminami protokolu. Protokolą 

pasirašo visi Peticijų komisijos nariai. Protokolo kopijos siunčiamos pareiškėjams ar jų atstovams, 

suinteresuotiems asmenims Peticijų konstitucinio įstatymo nustatytais atvejais, tvarka ir terminais. 

 

 

 



 

2 

III SKYRIUS 

KREIPIMOSI NAGRINĖJIMAS 

 

11. Kreipimasis Konkurencijos tarybai gali būti pateikiamas raštu tiesiogiai, paštu arba elektroninių 

ryšių priemonėmis Konkurencijos tarybos pirmininko patvirtinta Asmenų aptarnavimo Konkurencijos 

taryboje tvarka, laikantis Peticijų konstitucinio įstatymo 8 straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

12. Kreipimasis registruojamas DVIS ir perduodamas Konkurencijos tarybos pirmininkui įrašyti 

rezoliuciją dėl Peticijų komisijos sudarymo. Apie kreipimosi užregistravimą DVIS pareiškėjui ar jo 

atstovui pranešama Peticijų konstitucinio įstatymo nustatyta tvarka ir terminais. 

13. Peticijų komisijos sekretorius patikrina kreipimosi atitiktį Peticijų konstitucinio įstatymo 8 

straipsnyje nustatytiems reikalavimams. Jei kreipimasis neatitinka šių reikalavimų, pareiškėjas 

informuojamas apie nustatytus trūkumus ir terminą jiems pašalinti. Jeigu pareiškėjas nepašalina 

nurodytų trūkumų per nustatytą terminą, kreipimasis toliau nenagrinėjamas. 

14. Peticijų komisija, susipažinusi su kreipimusi, nustato, ar jame išdėstytų reikalavimų ir siūlymų 

nagrinėjimas priklauso Konkurencijos tarybos kompetencijai. Jeigu kreipimąsi turi nagrinėti kita 

institucija, atliekami Peticijų konstitucinio įstatymo 11 straipsnyje nustatyti veiksmai dėl kreipimosi 

persiuntimo atitinkamai institucijai. 

15. Peticijų komisija, išsiaiškinusi, kad kreipimesi iškeltų reikalavimų ir siūlymų nagrinėjimas 

priklauso Konkurencijos tarybos kompetencijai, sprendžia klausimą dėl kreipimosi pripažinimo 

peticija. 

16. Kreipimosi pripažinimo peticija ir peticijų priėmimo nagrinėti klausimą Peticijų komisija 

sprendžia Peticijų konstitucinio įstatymo nustatyta tvarka ir terminais. Pripažinusi kreipimąsi peticija, 

Peticijų komisija kartu sprendžia klausimą, ar galima priimti peticiją nagrinėti. Peticijų komisija, 

priėmusi sprendimą peticiją nagrinėti, paskiria peticijos nagrinėjimo būdą, vietą ir laiką ir apie tai 

paskelbia Konkurencijos tarybos interneto svetainėje. Nepripažinus kreipimosi peticija atliekami 

Peticijų konstituciniame įstatyme nurodyti veiksmai.  

 

IV SKYRIUS 

PETICIJŲ NAGRINĖJIMAS 

 

17. Peticijų komisija nagrinėdama peticiją vadovaujasi Peticijų konstitucinio įstatymo 17 

straipsnyje nustatytais principais bei šio įstatymo 18 straipsnyje nustatyta tvarka ir terminais.  

18. Peticijų komisijos posėdžiuose turi teisę dalyvauti pareiškėjas ir (ar) jo atstovas. Jie gali 

išdėstyti savo reikalavimus, atsakyti į Peticijų komisijos narių klausimus ir pan.  

19. Peticijų komisijos išvada ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo išvados priėmimo dienos 

pateikiama pareiškėjui ar jo atstovui ir apie tai paskelbiama Konkurencijos tarybos interneto svetainėje.  

20. Peticijų komisija, išnagrinėjusi peticiją, teikia Konkurencijos tarybai išvadą dėl peticijoje 

išdėstytų reikalavimų ir siūlymų tenkinimo visiškai ar iš dalies, arba jų netenkinimo. 

21. Galutinį ir neskundžiamą sprendimą dėl peticijoje pateikto prašymo ar siūlymo tenkinimo 

visiškai ar iš dalies, arba jų netenkinimo priima Konkurencijos taryba. Konkurencijos taryba 

priimdama šį sprendimą atsižvelgia į Peticijų komisijos išvadą, tačiau ja vadovautis neprivalo. 

22. Peticijų komisija apie Konkurencijos tarybos priimtą sprendimą dėl peticijoje pateikto prašymo 

ar siūlymo tenkinimo visiškai ar iš dalies, arba jo netenkinimo per 10 darbo dienų nuo sprendimo 

priėmimo dienos praneša pareiškėjui ar jo atstovui ir apie tai paskelbia Konkurencijos tarybos interneto 

svetainėje.  

23. Priėmus sprendimą visiškai ar iš dalies tenkinti peticijoje pateiktą prašymą ar siūlymą, kai reikia 

priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios Konkurencijos tarybos norminį teisės aktą, 

Konkurencijos tarybos pirmininkas paveda parengti norminio teisės akto projektą atsakingam 

Konkurencijos tarybos padaliniui ar Konkurencijos tarybos darbuotojui.  

 

 



 

3 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Peticijų komisijos sprendimai nepripažinti kreipimosi peticija ar atsisakyti priimti peticiją 

nagrinėti gali būti skundžiami ir skundai nagrinėjami Peticijų konstitucinio įstatymo ir šio Aprašo 

nustatyta tvarka ir terminais. Skundas paduodamas per Peticijų komisiją, kurios sprendimas yra 

skundžiamas, ir ji perduoda Konkurencijos tarybai gautą skundą kartu su susijusia informacija. 

Konkurencijos tarybos pirmininkas skundą paveda nagrinėti Konkurencijos tarybos darbuotojui arba 

jų grupei. Skundas neperduodamas nagrinėti Konkurencijos tarybos darbuotojui, dalyvavusiam 

Peticijų komisijoje, kurios sprendimas yra skundžiamas. Skundas nagrinėjamas rašytinio proceso 

tvarka. Skundą išnagrinėjęs Konkurencijos tarybos darbuotojas arba jų grupė teikia siūlymą 

Konkurencijos tarybai priimti sprendimą tenkinti skundą visiškai ar iš dalies arba netenkinti skundo.  

Sprendimą dėl pateikto skundo priima Konkurencijos taryba. Konkurencijos taryba priimdama šį 

sprendimą atsižvelgia į administracijos darbuotojo arba jų grupės siūlymą, tačiau juo vadovautis 

neprivalo. 

25. Aprašas gali būti keičiamas, pildomas ar pripažįstamas netekusiu galios Konkurencijos 

tarybos pirmininko įsakymu. 

26. Peticijų komisijos posėdžių protokolai ir kiti dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 

____________________ 


